A definição da empresa foi 
realizada com base em pesquisa de mercado, conforme 
relatórios apresentados, evidenciando a escolha 
do ELÉTRICA SÃO MARCOS inscrito no CNPJ n° 
11.735.778/0001-65, que apresentou a proposta mais 

vantajosa, no valor total de R$ 57.000,00 (cinquenta e 
sete mil reais.)

Dotação Orçamentaria:
10.001 – SECRETARIA MUN. DE OBRAS, VIAÇÃO E 
SERVIÇOS URBANOS

13 – REQUALIFICAÇÃO E PROMOÇÃO DA OCUPAÇÃO 
DOS ESPAÇOS PÚBLICOS

25.752 – Energia/ Energia Elétrica

2.044 – MANUTENÇÃO DA REDE DE ILUMINAÇÃO PÚ-
BLICA

3.3.90.30.00.00.00.00 – MATERIAL DE CONSUMO

[...]

A definição da empresa 
foi realizada com base em pesquisa de mercado, 
conforme relatórios apresentados, evidenciando a 
escolha da empresa Mercado Silva, inscrita no CNPJ 
nº 20.167.216/0001-53, que apresentou a proposta 
mais vantajosa, no valor total de R$ 15.319,53 (quinze 
mil trezentos e dezenove reais e cinquenta e três 
centavos), sendo inferior às propostas das demais 
empresas consultadas, garantindo economicidade e 
melhor aplicação dos recursos públicos.

Justificativa de Preço: Os valores propostos encontram-
se compatíveis com a média do mercado, conforme

[...]

O MUNICÍPIO DE FATIMA DO SUL – 
MS 
CONTRATADA: ELETRICA SÃO MARCOS

DO OBJETO: O PRESENTE CONTRATO TEM POR 
OBJETO A AQUISIÇÃO DE LUMINARIAS DE LED 
PARA USO NA ILUMINAÇÃO PUBLICA DO MUNICIPIO, 
CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO 
TERMO DE REFERÊNCIA

DO VALOR: R$ 57.000,00 (cinquenta e sete mil reais).

DA VIGÊNCIA: O prazo de vigência do presente Contrato 
Administrativo será de 12/03/2025 até 12/06/2025.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

10.001 – SECRETARIA MUN. DE OBRAS, VIAÇÃO E 
SERVIÇOS URBANOS

13 – REQUALIFICAÇÃO E PROMOÇÃO DA OCUPAÇÃO 
DOS ESPAÇOS PÚBLICOS

[...]

75, II, da Lei Federal nº 14.133/21.

PARTES: 
CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE FATIMA DO SUL – 
MS 
CONTRATADA: MERCADO SILVA

DO OBJETO: AQUISIÇÃO DE ITENS ALIMENTÍCIOS 
PARA USO DAS SECRETARIAS ESCOLAS E CENTROS 
DE EDUCAÇÃO INFANTIL MUNICIPAIS (CEIMS)

DO VALOR: R$ 15.319,53 (quinze mil trezentos e 
dezenove reais e cinquenta e três centavos).

DA VIGÊNCIA: O prazo de vigência do presente 
Contrato Administrativo será de 12/03/2025 até 

12/06/2025.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
MUNICIPIO DE FATIMA DO SUL

09.001 – MUN. EDUCAÇÃO, ESPORTES, CULTURA E 
TURISMO

6 – MELHORIA DA QUALIDADE E AMPLIAÇÃO DO